АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2015                                           № 816

О внесении изменений в муниципальную программу «Строительство

инженерной инфраструктуры в сельских поселениях Ахтубинского района

под жилищное строительство семьям, имеющим трех и более детей, на

период 2015-2017 годы», утвержденную  постановлением администрации

МО «Ахтубинский район» от 25.09.2014 № 1433

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом МО «Ахтубинский

район» и распоряжением администрации МО «Ахтубинский район» от

14.05.2015 № 267-р «О перемещении средств», администрация  МО

«Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Строительство

инженерной инфраструктуры в сельских поселениях Ахтубинского района

под жилищное строительство семьям, имеющим трех и более детей, на

период 2015-2017 годы», утвержденную  постановлением администрации

МО «Ахтубинский район» от 25.09.2014 № 1433, изложив программу,

согласно приложению.

          2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы»

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные

документы».

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО

«Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету

«Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети

Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в

разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе

«Официальные документы».

Глава муниципального образования                                                    В.А. Ведищев

Приложение

к постановлению администрации

                                                                     МО «Ахтубинский район»

                                                                                  от  29.06.2015  № 816

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Строительство инженерной и дорожной инфраструктуры в сельских

поселениях Ахтубинского района  под жилищное строительство семьям,

имеющим трех и более детей, на период 2015-2017 годы»

 Паспорт муниципальной целевой Программы

Наименование муниципальной

программы

- муниципальная  программа

«Строительство инженерной и дорожной

инфраструктуры в сельских поселениях

Ахтубинского района  под жилищное

строительство семьям, имеющим трех и

более детей, на период 2015-2017 годы»

Основание разработки

муниципальной  программы

- Градостроительный кодекс Российской

Федерации;

- Приказ Минрегиона РФ от 06.05.2011

№ 204 «О разработке программ

комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры

муниципальных образований»

Основные разработчики

муниципальной программы

- управление коммунального хозяйства

Муниципальный заказчик-

координатор муниципальной

программы

- администрация МО «Ахтубинский

район»

Исполнители муниципальной

программы

- администрация МО «Ахтубинский

район»

Цели  муниципальной  программы

- улучшение условий проживания

многодетных семей, имеющих трех и

более детей

Задачи    муниципальной й

программы

- обеспечение инженерной и дорожной

инфраструктурой планируемой жилой

застройки для проживания многодетных

семей, имеющих трех и более детей;

- разработка проектно-сметной

документации по объектам  инженерной

и дорожной  инфраструктуры в сельских

поселениях Ахтубинского района  под

жилищное строительство семьям,

имеющим трех и более детей

Целевые индикаторы и показатели

муниципальной программы

Сроки и этапы реализации

муниципальной программы

- обеспечение инженерной и дорожной

инфраструктурой планируемой жилой

застройки для проживания многодетных

семей, имеющих трех и более детей к

концу реализации программы на 100 %

- 2015-2017 годы

Объемы бюджетных

ассигнований и источники

финансирования муниципальной

программы

- финансирование работ по разработке

проектно-сметной документации, а

также строительно-монтажные работы

по обеспечению инженерной и дорожной

инфраструктурой земельных участков,

выделенных под жилищное

строительство семьям, имеющим трех и

более детей, будет осуществляться за

счет средств бюджета муниципального

образования «Ахтубинский район».

Объемы финансирования:

Общий объем финансирования

составляет 224222,49 тыс. руб.

Объем финансирования 2015 года

составляет  442,490  тыс. руб.,

 Объем финансирования 2016 года

составляет  107000,00  тыс. руб.,

Объем финансирования 2017 года

составляет  116780,00 тыс. руб.,

Ожидаемые конечные результаты

муниципальной  программы

- обеспечение инженерной и дорожной

инфраструктурой земельных участков,

выделенных под жилищное

Система организации контроля за

исполнением муниципальной

программы

строительство семьям, имеющим трех и

более детей.

- контроль за исполнением

муниципальной программы

осуществляет управление

коммунального хозяйства

администрации МО «Ахтубинский

район»

1. Общие положения, основание для разработки

муниципальной программы

Разработка Программы «Строительство инженерной и дорожной

инфраструктуры в сельских поселениях Ахтубинского района  под жилищное

строительство семьям, имеющим трех и более детей, на период 2015-2017

годы» обусловлена необходимостью:

- улучшения качества жизни многодетных семей;

- обеспечения возможности строительства жилья многодетными

семьями.

Основание разработки муниципальной программы:

- Градостроительный кодекс Российской Федерации;

- Приказ Минрегиона РФ от 06.05.2011 № 204 «О разработке программ

комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры

муниципальных образований».

2. Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы

На момент разработки настоящей Программы в целом по

Ахтубинскому району количество многодетных семей составляет 593

единицы. Подано 108 заявлений от многодетных семей по вопросу

предоставления земельных участков для индивидуального жилищного

строительства, на учёт поставлено 46 заявителей. Органами местного

самоуправления предоставлены в аренду для строительства жилья

многодетным семьям с 2012 года 29 земельных участков площадью 28226

кв.м. Примерно 69 % предоставленных участков не обеспечены инженерной

инфраструктурой, частично обеспечены - 21%, обеспечены в полном объёме

- 10%.

С 2015 по 2017 год органами местного самоуправления планируется

сформировать и предоставить порядка 150 земельных участков многодетным

семьям для индивидуального жилищного строительства в установленном

порядке. Программа направлена на решение проблемы в сфере жилищного

строительства на территории Ахтубинского района - обеспеченность

земельных участков, предоставляемых многодетным семьям для улучшения

жилищных условий, инженерной и дорожной инфраструктурой.

Программа предусматривает реализацию комплекса мероприятий по

обеспечению территорий для индивидуального жилищного строительства

инженерной и дорожной инфраструктурой.

Реализация Программы направлена на развитие индивидуального

жилищного строительства, осуществляемого многодетными семьями на

территории Ахтубинского района, и исполнение государственных

обязательств по обеспечению жильём многодетных семей.

3. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации

 муниципальной программы

 Муниципальная программа «Строительство инженерной и дорожной

инфраструктуры в сельских поселениях Ахтубинского района  под жилищное

строительство семьям, имеющим трех и более детей, на период 2015-2017

годы» разработана в соответствии со Стратегией социально-экономического

развития муниципального образования «Ахтубинский район» Астраханской

области на период 2013-2020 годы и программой социально-экономического

развития муниципального образования «Ахтубинский район» Астраханской

области на  2014-2016 годы.

Для создания комфортных условий проживания семей с детьми

требуется строительство инженерной инфраструктуры, а именно: сетей

газоснабжения, электроснабжения, водоснабжения и водоотведения, а также

строительство автомобильной дороги.

4. Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели

муниципальной программы

Основной целью Программы является повышение качества и условий

жизни многодетных семей, проживающих на территории Ахтубинского

района, устойчивое территориальное развитие района посредством

совершенствования системы расселения, застройки, благоустройства

сельских поселений, их инженерной, транспортной и социальной

инфраструктур, рационального природопользования, охраны и

использования объектов историко-культурного наследия, сохранения и

улучшения окружающей природной среды, создания условий для

коммунального развития систем коммунальной инфраструктуры поселения.

Основной задачей Программы является обеспечение инженерной и

дорожной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для

бесплатного предоставления многодетным семьям, проживающим на

территории Ахтубинского района, для целей индивидуального жилищного

строительства.

Индикаторы и показатели муниципальной программы изложены в

Приложении № 1.

 5. Сроки реализации муниципальной программы

Программа реализуется с 2015 года по 2017 год в один этап.

6. Перечень мероприятий муниципальной программы и мер

муниципального регулирования

Для реализации муниципальной программы обеспечения инженерной

инфраструктурой объекта «Строительство инженерной и дорожной

инфраструктуры в сельских поселениях Ахтубинского района  под жилищное

строительство семьям, имеющим трех и более детей, на период 2015-2017

годы» необходимо:

- аккумулировать необходимые финансовые средства;

- провести конкурсы на определение проектной организации, в

дальнейшем застройщика и подрядной организации;

- обеспечить качественное и быстрое возведение объектов.

Перечень мероприятий изложен в Приложении № 2.

7. Ресурсное обеспечение  муниципальной программы

         Финансирование работ по разработке проектно-сметной документации,

а также строительно-монтажные работы по обеспечению инженерной и

дорожной  инфраструктурой земельных участков, выделенных под жилищное

строительство семьям, имеющим трех и более детей, будет осуществляться за

счет средств бюджета муниципального образования «Ахтубинский район».

Объемы финансирования:

Общий объем финансирования составляет 224222,490 тыс. руб.

Объем финансирования 2015 года составляет  442,490  тыс. руб.

Объем финансирования 2016 года составляет  107000,00  тыс. руб.

Объем финансирования 2017 года составляет  116780,00 тыс. руб.

 (Приложение № 3)

8. Механизм реализации муниципальной программы

Реализация Программы осуществляется путем выделения средств из

бюджета МО «Ахтубинский район» на реализацию мероприятий по

обеспечению инженерной и дорожной инфраструктурой земельных участков,

предназначенных для бесплатного предоставления многодетным семьям в

целях индивидуального жилищного строительства:

Функции исполнителя муниципальной программы:

- осуществляет координацию работ по обеспечению инженерной и

дорожной инфраструктурой земельных участков, предназначенных для

бесплатного предоставления многодетным семьям для индивидуального

жилищного строительства;

- осуществляет контроль за эффективным и целевым использованием

средств;

- принимают иные необходимые меры для реализации муниципальной

программы на территории Ахтубинского района.

9. Организация управления муниципальной программой и мониторинг

ее реализации, механизм взаимодействия муниципальных заказчиков и

контроль за ходом ее реализации

Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляет

управление коммунального хозяйства администрации МО «Ахтубинский

район».

10. Оценка социальной эффективности реализации

муниципальной программы

-  повышение качества и условий жизни многодетных семей;

- улучшение демографической ситуации в Ахтубинском районе.

Верно:

Приложение № 1

к муниципальной программе

СВЕДЕНИЯ

О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№

п/п

Наименование

показателя

(индикатора)

Ед.

измерения

Значения показателей

отчетный

год

текущий год Очередной

год

Первый год

планового периода

Второй год

планового периода

завершающий

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа «Строительство инженерной и дорожной инфраструктуры в сельских поселениях Ахтубинского района  под

жилищное строительство семьям, имеющим трех и более детей, на период 2015-2017 годы»

1 Количество ПСД шт    45 250 275

2 Протяженность сетей м    0 50000 55000

Приложение № 3

к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

                                                                                                                                                                   (тыс. руб.)
Источники финансирования муниципальной программы Всего по годам реализации муниципальной

программы

2015 г 2016 г 2017 г

Муниципальная программа  «Строительство инженерной и дорожной

инфраструктуры в сельских поселениях Ахтубинского района  под жилищное

строительство семьям, имеющим трех и более детей, на период 2015-2017 годы»

Бюджет МО «Ахтубинский район» 224222,490 442,490 107000,00 116780,00

Итого: 224222,490 442,490 107000,00 116780,00

Приложение № 4

к муниципальной программе

ПОКАЗАТЕЛИ

РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ И ЭФФЕКТИВНОСТИ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование целей и задач
Наименование

показателей

Ед.

изм.

Значение показателя

за период,

предшествующий

реализации

программы

Прогнозные значения

показателей

2015 г. 2016 г. 2017 г.

Муниципальная программа «Строительство инженерной и

дорожной инфраструктуры в сельских поселениях Ахтубинского

района  под жилищное строительство семьям, имеющим трех и

более детей, на период 2015-2017 годы»

Цель: улучшение условий проживания многодетных семей,

имеющих трех и более детей.

Задача 1: разработка проектно-сметной документации по

объектам  инженерной и дорожной  инфраструктуры в сельских

поселениях Ахтубинского района  под жилищное строительство

семьям, имеющим трех и более детей.

Основное мероприятие: разработка проектно-сметной

документации

Показатель

конечного

результата
шт

45 250 275

Задача 2: обеспечение инженерной и дорожной

инфраструктурой планируемой жилой застройки для

проживания многодетных семей, имеющих трех и более детей

Основное мероприятие: строительство сетей инженерной

инфраструктуры

Показатель

конечного

результата
м

0 50000 55000